**A** **XXVI.** Sapientis divina Scriptura anima etiam sensuque parentibus voces affingit; non quasi forte loqui queant, sed quod res ipse propemodum clament. Proinde beatus Isaías inquit: « Erubesce, Sidon, ait mare »<sup>77</sup>. **B** Præterea David: « Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat armoramentum »<sup>78</sup>. Ipsa enim creatura, per quæ beneficiis ab illo ornata mirabilis est, per eadem ipsa benefacientis gloriam prædicat. Quare in rebus quoque voces sunt, **540** quamvis verba non formantur. Simile quid et hic denuo intellige. Lapidem enim ex pariete, et scarabæum et ligno contra Babylonium loqui ait. Quonam autem modo, exponeamus. Babylonius Judææ et alias urbes hostiliter adorant, omnes illarum domos succendit. Inde et lapides dissipare oportebat, et muros labefactari, et cum ipsis ligna, et contignationes propter vetustatem nimiam, parvos scarabæos, seu lineas habentes procumbere. Idcirco futurum narrat, ut crudelitatem ejus clamoribus ipse ruina insectentur. Hec autem, ut dixi, erant lapides disiecti, et in medio platerum jacentes, et ligna plane semiusta, et ex ipsis quoque putrefactione urbium antiquitatem testantia. Crimini igitur fuit Babylonio, tam antiquas et vetustissimas urbes incendio delevisse. Destrueret etiam domos, carum incolis e medio sublatas. Sciendum porro pro vocabulis κάνθαρος ἐκ ξύλου, καραβæus et ligno, ab aliis interpretibus editum esse, ἐνδεισμος ξύλου, juncitura ligni. Unde cogitare fas, fortasse ædium cinctus et nexus, sive contrabeationes, æstate illa cantharos fuisse appellatos, quod impositum ipsis tectum quasi multis peccatis sustinerent.

**Vers. 12, 13. Vt qui ædificat civitatem in sanguinibus, et præparat urbem in iniurialibus! Non sunt hæc a Domino omnipotente. Et defecerunt populi multi in igne, et gentes multæ coangustatae sunt.**

**XXVII.** Adhuc Babylonii miseriam et calamitatem prodit, ut qui gloriam suam extollat, et imperium illustrari contendat, non unde conveniebat, sed unde minime oportebat. Non enim ex pernicie multis importata, fama querenda; sed aliis potius ornamentis gloriandum, et ex justitia clari nominis petendum decus. Verum ille, hoc ut innutili neglecto, ædificavit ipsam Babylonem in sanguinibus et iniurialibus. Chaldaeorum namque imperium suis immutissimum, omnibusque urbibus et regionibus belluarum in morem irrumpendo quantum verbis loqui nequeas cladium dedisse, nosse possunt omnes, qui divinam Scripturam legerunt. Ceterum hæc non sunt a Domino omnipotente. Non enim fas, non est, inquam, fas, affirmare mala istiusmodi superne contigisse: nec intelligi potest, in hujuscemodi rebus jactantium a Deo proficiisci. Non ergo stabunt, sed corruent. Quæ enim illa **541** divina, et incorrupta mens approbare nescit, ut non consentanea omnino, ulciscitur.